



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 51.405.231/0001-16

| <b>OBJETO:</b>               | REFORÇO ESTRUTURAL DA COBERTURA DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE JOSÉ ERONIS DO MUNICÍPIO DE MARIÁPOLIS/SP |             |                                                                                                                           |              |                                              |                            |                            |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| <b>LOCAL:</b>                | AVENIDA DAS ORQUÍDEAS, Nº32 - CENTRO                                                                 |             |                                                                                                                           |              |                                              |                            |                            |
| <b>MUNICÍPIO:</b>            | MARIÁPOLIS/SP                                                                                        |             |                                                                                                                           |              |                                              |                            |                            |
| <b>PROPONENTE:</b>           | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS                                                                   |             |                                                                                                                           |              |                                              |                            |                            |
| <b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b> |                                                                                                      |             |                                                                                                                           |              | Data base: CDHU Tab 194 05/2024 - sem deson. |                            |                            |
|                              |                                                                                                      |             |                                                                                                                           |              | <b>BDI= 23,08%</b>                           |                            |                            |
| <b>FONTE</b>                 | <b>CÓDIGO</b>                                                                                        | <b>ITEM</b> | <b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>                                                                                             | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b>                                | <b>VALOR UNIT.<br/>R\$</b> | <b>VALOR TOTAL<br/>R\$</b> |
|                              |                                                                                                      | <b>1</b>    | <b>- SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                            |              |                                              |                            | <b>1.486,20</b>            |
| CDHU Tab 194                 | 02.08.050                                                                                            | 1.1         | PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA -                                                              | M2           | 6,00                                         | 247,70                     | 1.486,20                   |
|                              |                                                                                                      |             |                                                                                                                           |              |                                              |                            |                            |
|                              |                                                                                                      | <b>2</b>    | <b>- REMOÇÃO</b>                                                                                                          |              |                                              |                            | <b>1.658,64</b>            |
| CDHU Tab 194                 | 04.30.020                                                                                            | 2.1         | REMOÇÃO DE CALHA OU RUFO -                                                                                                | M            | 10,60                                        | 6,07                       | 64,34                      |
| CDHU Tab 194                 | 04.03.040                                                                                            | 2.2         | RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO -                                                         | M2           | 38,77                                        | 10,55                      | 409,02                     |
| CDHU Tab 194                 | 01.23.020                                                                                            | 2.3         | LIMPEZA DE ARMADURA COM ESCOVA DE AÇO -                                                                                   | M2           | 12,27                                        | 10,99                      | 134,85                     |
| CDHU Tab 194                 | 01.23.056                                                                                            | 2.4         | TRATAMENTO DE ARMADURA COM PRODUTO ANTICORROSIVO A BASE DE ZINCO -                                                        | M2           | 12,27                                        | 85,61                      | 1.050,43                   |
|                              |                                                                                                      |             |                                                                                                                           |              |                                              |                            |                            |
|                              |                                                                                                      | <b>3</b>    | <b>- TELHAMENTO</b>                                                                                                       |              |                                              |                            | <b>21.136,70</b>           |
| CDHU Tab 194                 | 15.03.131                                                                                            | 3.1         | FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A572 GRAU 50, SEM PINTURA - REFORÇO ESTRUTURAL                           | KG           | 209,50                                       | 32,00                      | 6.704,00                   |
| CDHU Tab 194                 | 33.07.140                                                                                            | 3.2         | PINTURA COM ESMALTE ALQUÍDICO EM ESTRUTURA METÁLICA -                                                                     | KG           | 209,50                                       | 5,21                       | 1.091,50                   |
| CDHU Tab 194                 | 16.33.022                                                                                            | 3.3         | CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M -                                                            | M            | 29,67                                        | 137,86                     | 4.090,31                   |
| CDHU Tab 194                 | 16.33.052                                                                                            | 3.4         | CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M -                                                            | M            | 23,65                                        | 187,88                     | 4.443,36                   |
| CDHU Tab 194                 | 16.03.010                                                                                            | 3.5         | TELHAMENTO EM CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO CRFS - PERFIL ONDULADO DE 6 MM - SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS QUEBRADAS       | M2           | 9,37                                         | 73,08                      | 684,76                     |
| CDHU Tab 194                 | 16.12.020                                                                                            | 3.6         | TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPOXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO, COM ESPESSURA DE 0,50 MM - TELHADO EXTERNO | M2           | 30,31                                        | 136,02                     | 4.122,77                   |
|                              |                                                                                                      |             |                                                                                                                           |              |                                              |                            |                            |
|                              |                                                                                                      | <b>4</b>    | <b>- AMPLIAÇÃO DA COBERTURA</b>                                                                                           |              |                                              |                            | <b>11.621,18</b>           |
|                              |                                                                                                      | 4.1         | BLOCO DE LIGAÇÃO                                                                                                          |              |                                              |                            |                            |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 51.405.231/0001-16

| OBJETO:                                                                 | REFORÇO ESTRUTURAL DA COBERTURA DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE JOSÉ ERONIS DO MUNICÍPIO DE MARIÁPOLIS/SP |       |                                                                                                           |       |        |                                              |                    |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------------------------------|--------------------|
| LOCAL:                                                                  | AVENIDA DAS ORQUÍDEAS, N°32 - CENTRO                                                                 |       |                                                                                                           |       |        |                                              |                    |
| MUNICÍPIO:                                                              | MARIÁPOLIS/SP                                                                                        |       |                                                                                                           |       |        |                                              |                    |
| PROPONENTE:                                                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS                                                                   |       |                                                                                                           |       |        |                                              |                    |
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA                                                   |                                                                                                      |       |                                                                                                           |       |        | Data base: CDHU Tab 194 05/2024 - sem deson. |                    |
|                                                                         |                                                                                                      |       |                                                                                                           |       |        | BDI= 23,08%                                  |                    |
| FONTE                                                                   | CÓDIGO                                                                                               | ITEM  | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                    | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT.<br>R\$                           | VALOR TOTAL<br>R\$ |
| CDHU Tab 194                                                            | 06.01.020                                                                                            | 4.1.1 | ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO -                                           | M3    | 0,13   | 65,95                                        | 8,57               |
| CDHU Tab 194                                                            | 11.18.040                                                                                            | 4.1.2 | LASTRO DE PEDRA BRITADA -                                                                                 | M3    | 0,03   | 251,17                                       | 7,54               |
| CDHU Tab 194                                                            | 09.01.020                                                                                            | 4.1.3 | FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO -                                                                    | M2    | 1,28   | 127,73                                       | 163,49             |
| CDHU Tab 194                                                            | 11.03.090                                                                                            | 4.1.4 | CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA -                                                               | M3    | 0,38   | 644,20                                       | 244,80             |
| CDHU Tab 194                                                            | 11.16.040                                                                                            | 4.1.5 | LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO -                                               | M3    | 0,38   | 222,48                                       | 84,54              |
| CDHU Tab 194                                                            | 10.01.040                                                                                            | 4.1.6 | ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA -                                                   | KG    | 6,64   | 13,02                                        | 86,45              |
| CDHU Tab 194                                                            | 10.01.060                                                                                            | 4.1.7 | ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA -                                                   | KG    | 2,41   | 13,06                                        | 31,47              |
| CDHU Tab 194                                                            | 12.01.021                                                                                            | 4.1.8 | BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 20 CM - COMPLETA -                                                   | M     | 5,00   | 84,37                                        | 421,85             |
|                                                                         |                                                                                                      | 4.2   | - PILARES                                                                                                 |       |        |                                              |                    |
| CDHU Tab 194                                                            | 15.03.131                                                                                            | 4.2.1 | FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A572 GRAU 50, SEM PINTURA -                              | KG    | 79,80  | 32,00                                        | 2.553,60           |
| CDHU Tab 194                                                            | 24.20.200                                                                                            | 4.2.2 | CHAPA DE FERRO N° 14, INCLUSIVE SOLDAGEM -                                                                | M2    | 10,30  | 379,91                                       | 3.913,07           |
| CDHU Tab 194                                                            | 33.01.350                                                                                            | 4.2.3 | PREPARO DE BASE PARA SUPERFÍCIE METÁLICA COM FUNDO ANTIOXIDANTE -                                         | M2    | 5,60   | 22,71                                        | 127,18             |
| CDHU Tab 194                                                            | 33.07.140                                                                                            | 4.2.4 | PINTURA COM ESMALTE ALQUÍDICO EM ESTRUTURA METÁLICA - PRETO                                               | KG    | 79,80  | 5,21                                         | 415,76             |
| CDHU Tab 194                                                            | 33.11.050                                                                                            | 4.2.5 | ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO -                                           | M2    | 14,42  | 60,19                                        | 867,94             |
|                                                                         |                                                                                                      | 4.3   | - COBERTURA                                                                                               |       |        |                                              |                    |
| CDHU Tab 194                                                            | 16.12.020                                                                                            | 4.3.1 | TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO, COM ESPESSURA DE 0,50 MM - | M2    | 6,00   | 136,02                                       | 816,12             |
| CDHU Tab 194                                                            | 16.33.052                                                                                            | 4.3.2 | CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA N° 24 - CORTE 0,50 M -                                            | M     | 10,00  | 187,88                                       | 1.878,80           |
| TOTAL R\$                                                               |                                                                                                      |       |                                                                                                           |       |        | 35.902,72                                    |                    |
| (trinta e cinco mil, novecentos e dois reais e setenta e dois centavos) |                                                                                                      |       |                                                                                                           |       |        |                                              |                    |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 51.405.231/0001-16

|             |                                                                                                      |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| OBJETO:     | REFORÇO ESTRUTURAL DA COBERTURA DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE JOSÉ ERONIS DO MUNICÍPIO DE MARIÁPOLIS/SP |
| LOCAL:      | AVENIDA DAS ORQUÍDEAS, Nº32 - CENTRO                                                                 |
| MUNICÍPIO:  | MARIÁPOLIS/SP                                                                                        |
| PROPONENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS                                                                   |

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data base: CDHU Tab 194 05/2024 - sem deson.

**BDI= 23,08%**

| FONTE | CÓDIGO | ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT.<br>R\$ | VALOR TOTAL<br>R\$ |
|-------|--------|------|------------------------|-------|--------|--------------------|--------------------|
|-------|--------|------|------------------------|-------|--------|--------------------|--------------------|

Mariápolis/SP, 07 de julho de 2.024.

**MATEUS PEIXOTO DE SOUZA**

Engenheiro Civil

CREA/SP 5070166918

ART: 2620241280837